
UCHWAŁA NR XXIV/208/16
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 29 czerwca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2016 r. poz. 250) po zasięgnięciu opinii wydanej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Jeleniej Górze, uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/105/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 października 2015 r. w sprawie sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Dol. 2015 poz. 4490) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) z terenu nieruchomości zamieszkałych w każdej ilości:

a) odpady komunalne zmieszane, zgromadzone w pojemnikach lub workach na odpady o pojemnościach 
określonych w uchwale w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Karpacz, 
zwanego dalej regulaminem,

b) selektywnie zebrane odpady opakowaniowe ze szkła oraz odpady ulegające biodegradacji zgromadzone w 
pojemnikach lub workach, określonych w regulaminie;";

2) dodaje się § 6a w brzmieniu: „§ 6a. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli 
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne na terenie Gminy Karpacz oraz prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych:

1) w przypadku niewłaściwego świadczenia usług właściciele nieruchomości mogą zgłaszać swoje uwagi 
w następujący sposób:

a) telefonicznie, pisemnie do Urzędu Miejskiego w Karpaczu, ul. Konstytucji 3 Maja 54 lub pocztą 
elektroniczną na adres e-mail: kancelaria@karpacz.eu,

b) zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie lecz nie później niż 3 dni po zaistnieniu sytuacji niewłaściwego 
wykonania usługi;

2) zgłoszenie powinno obejmować: imię i nazwisko właściciela nieruchomości, adres zamieszkania/adres 
siedziby, telefon kontaktowy, adres nieruchomości, której dotyczy nieprawidłowość oraz rodzaj 
nieprawidłowości."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 0C8767D2-490C-4045-B65E-E2995939A611. Podpisany Strona 1



Id: 0C8767D2-490C-4045-B65E-E2995939A611. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.
poz. 446) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do
kompetencji rady gminy.

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy jest obowiązana do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt
prawa miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów, w
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zmiana niniejszej uchwały obejmuje:

1)   § 1 ust. 1 pkt 1 - ustalono ilość i rodzaj odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych;

2)  dodano § 6a - na podstawie art. 6r ust. 3d o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określono tryb i
sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać na celowe i zasadne.

Id: 0C8767D2-490C-4045-B65E-E2995939A611. Podpisany Strona 1


		2016-06-29T14:19:20+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




